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KAUNO R. AKADEMIJOS MOKYKLOS-DARŽELIO „GILĖ” 
2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

VADOVO ŽODIS 

Kauno r. Akademijos mokykloje-darželyje „Gilė“ (toliau – mokykla) sėkmingai įgyvendintas 2025 m. veiklos planas, vykdomos ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo(si) programos.
Strateginio ir veiklos planų pagrindiniai tikslai orientuoti į ugdymo kokybės gerinimą, siekiant užtikrinti kiekvieno mokinio mokymosi sėkmę. Ypatingas dėmesys skirtas įtraukiojo ugdymo principų, STEAM ugdymo metodų taikymui, siekiant sudaryti vienodas sąlygas skirtingų poreikių turintiems mokiniams visaverčiai dalyvauti ugdymo procese, skatinant mokinių kritinį mąstymą, kūrybiškumą, problemų sprendimo gebėjimus.
Didelis dėmesys skirtas gabių, didelį mokymosi potencialą turinčių mokinių identifikavimui, ugdymo individualizavimui, sudarant sąlygas mokiniams tobulėti, dalyvauti projektuose, konkursuose, olimpiadose. Daug dėmesio skirta saugios, modernios ir mokymuisi palankios aplinkos kūrimui.
2024–2025 m. m. 4 klasių nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų (toliau – NMPP) rodikliai atitinka ir yra aukštesni nei šalies vidurkis. 4 klasių mokinių skaitymo pasiekimai viršija šalies vidurkį 6,3 proc., matematikos pasiekimai viršija šalies vidurkį 2,9 proc. Mokinių, NMPP pasiekusių skaitymo pagrindinį pasiekimų lygį – 44,6 proc., aukštesnįjį pasiekimų lygį – 52,7 proc.; matematikos pagrindinį pasiekimų lygį pasiekusių mokinių – 41,1 proc., aukštesnįjį – 53,4 proc. 
Siekiant stiprinti tarpdisciplininį STEAM ugdymą, ketvirtus metus mokykloje organizuota respublikinė konferencija „STEAM ne tik „VEŽA“: konstruok, modeliuok, programuok“, skirta mokytojų kompetencijų tobulinimui, inovatyvių metodų sklaidai ir tarpdisciplininio ugdymo stiprinimui. Konferencijos metu buvo pristatytos aktualios STEAM ugdymo kryptys, dalintasi gerąja praktika, aptarti praktinių veiklų organizavimo būdai bei mokinių įtraukimo galimybės per tiriamąją ir kūrybinę veiklą.
Siekiant ugdyti anglų kalbos įgūdžius nuo spalio mėnesio priešmokyklinio ugdymo grupių vaikams skiriama viena pamoka per savaitę pirmosios užsienio kalbos mokymui.
Siekiant plėsti neformaliojo švietimo paslaugas, tobulinti ugdymo proceso kokybę bei prieinamumą, nuo rugsėjo mėnesio mokykloje pradėta Kauno rajono meno mokyklos neformaliojo švietimo paslaugų plėtra ir pradėtos vykdyti neformaliojo vaikų švietimo programos.
Siekiant užtikrinti patogesnį ir greitesnį informacijos pateikimą mokinių tėvams, bendruomenei,  aiškiau ir struktūruotai skelbti aktualias naujienas bei įstaigos dokumentus, atitikti bendrojo duomenų apsaugos reglamento (BDAR) ir informacijos prieinamumo žmonėms su negalia reikalavimus, atnaujinta mokyklos interneto svetainė pritaikyta šiuolaikiniam naudojimui.
Siekiant sudaryti sąlygas mokiniams aktyviai judėti, sportuoti lauke, įrengta vaikų žaidimų ir sporto aikštelė su išlieta gumos granulių danga.
Už kūrybiškas mokyklos tobulinimo praktikas, metodinę ir projektinę veiklą bei aukštus mokinių pasiekimus Kauno rajono ženklu-plakete apdovanota pradinio ugdymo mokytoja ekspertė.

MOKYKLOS METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

	Tikslai, uždaviniai
	Atlikti darbai, veiklos rezultatų kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai

	1. Tikslas – gerinti mokinių pasiekimus ir skatinti jų individualią pažangą, taikant įtraukųjį ugdymą ir STEAM ugdymo metodus.

	1. Uždavinys. Diegti individualizuotas ugdymo strategijas ir įtraukųjį požiūrį, užtikrinant, kad kiekvienas mokinys pasiektų asmeninę pažangą.
	Mokiniai, dalyvaudami integruotose STEAM projektinėse veiklose, taikydami tyrinėjimo, kūrybos, praktinės veiklos ir refleksijos metodus, geba savarankiškai planuoti, įgyvendinti bei vertinti savo mokymąsi, veiklą ir pasiektus rezultatus. Ugdomosiose veiklose, pamokose 80 proc. mokinių geba savarankiškai atlikti užduotis be tiesioginio mokytojo nurodymo, reflektuoti apie savo mokymąsi (žodžiu ar raštu), dalyvauti vertinimo kriterijų kūrime, atlikti įsivertinimą pagal susitartus kriterijus. 
Siekiant skatinti kolegialų mokymąsi ir gerosios patirties sklaidą, pradinio ugdymo mokytojos vedė 2 atviras pamokas integruojant STEAM principus.
 80 proc. mokytojų pamokose veiksmingai diferencijavo ir individualizavo mokomąją medžiagą bei užduotis, atsižvelgdami į mokinių gebėjimus ir poreikius. 
85 proc. mokytojų dalyvavo STEAM tematikos veiklose. 100 proc. pradinių klasių mokinių dalyvavo pamokose, vedamose netradicinėse edukacinėse erdvėse, kuriose organizuota tiriamoji veikla, integruojant ne mažiau kaip du mokomuosius dalykus ir naudojant įtraukiojo ugdymo strategijas. Iš viso pravesta 230 integruotų pamokų. iš jų 95 pamokos vyko netradicinėse edukacinėse erdvėse, taikant įtraukiojo ugdymo strategijas ir patyriminę veiklą.

	2.Uždavinys. Įgyvendinti STEAM ugdymo programas ir projektus, skatinančius mokinių kūrybiškumą ir problemų sprendimo įgūdžius, užtikrinant lygiavertį visų mokinių dalyvavimą.
	Įgyvendinti 6 projektai, kuriose buvo integruota skirtingos kūrybos ir technologijų sritys, sudarant sąlygas mokiniams dirbti kartu ir plėtoti įvairius gebėjimus: STEAM projektas „Giliukai rieda“, ilgalaikiai 2 klasių mokinių projektai skatino mokinių ryšį su gamta ir įvairių poreikių turinčių vaikų integraciją. Vykdytas projektas „Statau namą“ su keramike Jurgita Čiplyte, įgyvendintas projektas „Pažink gyvūno kūną ir kalbą“, skatinantis mokinių domėjimąsi gamtos mokslais ir STEAM ugdymu.
55 proc. mokinių dalyvavo STEAM veiklose – projektuose, edukacijose, programose.
100 proc. mokinių tėvų teigiamai vertina mokiniams skirtas STEAM veiklas, pabrėždami jų naudą ugdant vaikų kūrybiškumą, kritinį mąstymą bei praktinius gebėjimus.

	3.Uždavinys. Įgyvendinti mobilios įtraukties modelį, sudarant sąlygas įvairių ugdymosi poreikių turinčių mokinių įtraukčiai.
	Siekiant sudaryti tinkamas ugdymo(-si) sąlygas, įveikti mokymosi sunkumus ir ugdyti ypatingus gebėjimus 3 klasėje įgyvendinamas mobilios įtraukties modelis. Klasėje dirba du mokytojai ir mokinio padėjėjas.
Atliktas didelį mokymosi potencialą turinčių mokinių identifikavimas. Atrankoje dalyvavo 20 trečių klasių mokinių.
Identifikuota 12 mokinių, kurie galimai turi didelį mokymosi potencialą.
Atvirojoje klasėje mokosi 19 mokinių: 18 turinčių aukštesniųjų gebėjimų ir 1 turintis  specialiųjų ugdymosi poreikių. 
Atviros klasės mokytojos dalijosi gerąja darbo patirtimi, kaip taikyti mobilios įtraukties modelį mokinių mokymosi sunkumams įveikti arba ypatingiems gebėjimams ugdyti, kaip tinkamai diferencijuoti ugdymą, parinkti ir naudoti efektyvius mokinių poreikius atitinkančius metodus, aukštesnio lygmens mokymosi užduotis. 
Mokiniams, turintiems aukštesniųjų gebėjimų, sudaromos tinkamos ugdymo(-si) sąlygos gabumams plėtoti: 4 klasių mokiniams skirta papildoma anglų kalbos pamoka, o 1–3 klasių mokiniams – projektinė veikla. 
Siekiant užtikrinti individualizuotą ugdymą ir tinkamą pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams įrengtas kabinetas, skirtas specialiajam pedagogui.

	2. Tikslas – stiprinti mokyklos bendruomenės pozityvią komunikaciją ir bendradarbiavimą, siekiant ugdyti socialines ir emocines kompetencijas.

	1. Uždavinys. Skatinti  bendruomenės bendradarbiavimą ir dalijimąsi gerąja patirtimi,
siekiant užtikrinti ugdymo kokybę bei nuolatinį profesinį tobulėjimą.
	Siekiant skatinti kolegialų mokymąsi ir gerosios patirties sklaidą, 
Suorganizuotos 2 metodinės dienos, skirtos pradinio ugdymo mokytojams.
Kauno r. pradinių klasių metodinio būrelio nariams mokyklos psichologė vedė praktinį užsiėmimą „Sensorinės priemonės ir jų poveikis emocinei savijautai“. 
Mokinių įvairovei atvirų klasių vykdytojų metodinėje dienoje psichologė skaitė pranešimą „Kiekvienas vaikas svarbus: specialiųjų ugdymosi poreikių, įskaitant ir gabiųjų, mokinių atpažinimas ir ugdymas pagal Atviros klasės projektą“.
Kauno rajono savivaldybėje vykusiame renginyje „Jaunimo emocinė gerovė – stipresnė visuomenė“ mokyklos psichologė ir muzikos terapeutė skaitė pranešimą tema „Kokias galimybes vaikų psichikos sveikatai atveria sensorinis kambarys ir muzikos terapija?“
Siekiant, kad mokyklos valdyme būtų atstovaujami visų bendruomenės narių interesai ir pripažįstama požiūrių įvairovė, buvo pravesti 2 tėvų tarybos susirinkimai, 50 proc. mokinių tėvų aktyviai dalyvauja aptariant ir priimant sprendimus bei teikia siūlymus mokyklos veiklos tobulinimui. Didelis dėmesys skiriamas ugdymo programų tęstinumui ir dermės užtikrinimui – įgyvendintas projektas „Arčiau mokyklos“, kuriame dalyvavo priešmokyklinio ugdymo grupių ir 4 klasių mokiniai bei mokytojai. Siekiant sudaryti sąlygas sklandžiam ugdytinių perėjimui iš priešmokyklinio į pradinį ugdymą buvo organizuota mokyklėlė būsimiems pirmokams.

	2.Uždavinys. Organizuoti veiklas, kurios stiprintų mokinių socialines ir emocines kompetencijas, ugdytų gebėjimą pozityviai bendrauti, konstruktyviai spręsti konfliktus.
	Mokykloje vykdytos ilgalaikės prevencinės socialinio ir emocinio ugdymo programos: „Kimochis“, „Zipio draugai“ (ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse), „Obuolio draugai“, „Antras žingsnis“, „Gyvenimo įgūdžių ugdymas“ (1–4 klasėse), „Dėmesingumo ugdymas“  bei LIONS QUEST programa „Laikas kartu“. Nuo spalio mėnesio pradėta vykdyti socialinių ir emocinių kompetencijų programa „ELLA“, skirta 3–6 metų vaikams. Visi mokiniai ir ugdytiniai dalyvavo bent vienoje iš šių programų. 
Lyginant su 2024 metais, 9 proc. sumažėjo patyčių, žeminančio elgesio atvejų.
Antrus metus mokyklos bendruomenė dalyvavo visuomeninės organizacijos ,,Gelbėkit vaikus” organizuotoje socialinėje iniciatyvoje – solidarumo bėgime. Surinktos lėšos – 275 Eur suma pervesta į organizacijos „Gelbėkim vaikus“ paramos sąskaitą.
Mokykloje organizuoti prevenciniai renginiai:
Tolerancijos dienos minėjimas „Tolerancijos gatvė“. Dalyvavo 1–4 klasių mokiniai, ikimokyklinių, priešmokyklinių ugdymo grupių ugdytiniai, tėvai ir mokytojai.
Patyčių prevencijos priemonės „Atvirumo dėžutė“ pristatymas ir naudojimas. Dalyvavo 1–4 klasių mokiniai.
Prevencinių veiklų „Be patyčių“ interaktyvūs užsiėmimai su mokiniais. Dalyvavo 260 mokinių ir priešmokyklinio ugdymo grupių 80 ugdytinių.
Patyčių prevencijos iniciatyva „Drąsinu save ir kitus“, kurioje dalyvavo 210 mokinių.
Kauno r. ugdymo įstaigų tęstinio prevencinių renginių ciklo „Aš+Tu=Mes” renginyje „M. K. Čiurlionio garsai ir spalvos –universali bendradarbiavimo kalba”, skirtame mokinių bendradarbiavimo ir emocinės gerovės stiprinimui,  dalyvavo 15 Kauno r. Akademijos mokyklos-darželio „Gilė“ mokinių ir 15 Kauno r. Užliedžių mokyklos-daugiafunkcio centro mokinių.
Psichologė vedė pozityvios tėvystės kursus pagal programą „Neįtikėtini metai“. Tėvams, auginantiems 3–6 metų vaikus pravesta 14 grupinių užsiėmimų, dalyvavo 9 tėvai. Tėvams, auginantiems 6–8 metų vaikus, pravesti 24 grupiniai užsiėmimai, dalyvavo 18 tėvų.
Vykdyta Kauno rajono savivaldybės vaikų ir jaunimo socializacijos programa „Mums svarbus kiekvienas“ (dalyvavo 341 ugdytinių/mokinių), Kauno rajono savivaldybės vaikų vasaros poilsio programa „Mano misija: draugystė“ (dalyvavo 15 mokinių). Kauno rajono savivaldybės vaikų ir jaunimo psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos programa „Sveikų įpročių kelionė“ (dalyvavo 341 mokiniai).

	3. Tikslas – skatinti gabių mokinių ugdymą, plėtojant jų lyderystės bei komandinio darbo įgūdžius.

	1. Uždavinys. Parengti ir įgyvendinti ugdymo programas gabiems mokiniams, orientuotas į akademinių pasiekimų augimą, kūrybiškumo ir lyderystės įgūdžių plėtojimą.
	Siekiant atliepti gabių ir talentingų mokinių poreikius, 98 proc. mokytojų patobulino profesines kompetencijas. Mokykloje pradėtas diegti gabių mokinių ugdymo institucinis modelis, grindžiamas ankstyvu mokinių gebėjimų identifikavimu, diferencijuotu ugdymu.
Gabių mokinių ugdymo modelis įgyvendinamas bendradarbiaujant su KTU. Įgyvendinant programą ugdomas mokinių kūrybiškumas, kritinis ir loginis mąstymas, saviraiška bei tyrinėjimo įgūdžiai; sudaromos galimybės dalyvauti universitetinėse veiklose, projektuose ir edukacijose; skatinamas mokytojų profesinis tobulėjimas.
Atviros klasės mokiniai dalyvavo KTU Vaikų universiteto moduliuose, kartu su studentais ir dėstytojais sprendė realaus pasaulio iššūkius tvarumo, atsinaujinančios energijos, finansinio raštingumo, meno ir matematikos srityse, lankėsi KTU laboratorijose, studentų mokslinės draugijos organizuojamoje edukacinėje veikloje „Linksmieji eksperimentai“.
Įgyvendinti 2 ilgalaikiai projektai „STEAM kodas: skaitau, analizuoju ir kuriu“ bei „Atidaus skaitymo įgūdžių lavinimo pradiniame ugdyme dirbtuvės taikant inovatyvius mokymo (-si) metodus ir IKT įrankius“, siekiant sudaryti sąlygas gabiems mokiniams bendradarbiauti su klasės, mokyklos mokiniais.

	2. Uždavinys. Sudaryti sąlygas gabių mokinių akademiniam augimui, kūrybiškumo plėtrai ir lyderystės gebėjimų stiprinimui.
	Rajono, šalies ir tarptautiniuose konkursuose, olimpiadose bei projektuose dalyvavo 50 proc. gabių mokinių.
Siekiant lavinti gabių mokinių kritinį mąstymą, lyderiavimo savybes, buvo organizuoti renginiai rajono ir respublikos  mastu skirti gabiems mokiniams: respublikinis pradinių klasių mokinių kūrybinių darbų konkursas „Rieduliukas“; Kauno rajono 3–4 klasių mokinių konkursas „Įdomioji matematika“ (bendradarbiaujant su Kauno technologijos universiteto Matematikos ir gamtos mokslų fakultetu, Nacionaline moksleivių akademija bei Kauno rajono švietimo centru); Kauno rajono ir Kauno miesto ilgalaikio projekto „Atidaus skaitymo įgūdžių lavinimo pradiniame ugdyme dirbtuvės taikant inovatyvius mokymo (-si) metodus ir IKT įrankius“, 1–4 klasių mokinių skaitymo konkursas „Raganų ir velnių pėdsakais...“. Respublikinėje 1–4 klasių mokinių konferencija „STEAM-ukai mene 2025“ dalyvavo 1 klasės mokinės, kurios skaitė pranešimą tema „Spalvų kodas. Mokslas + menas“ ir atliko praktines užduotis. 
Eksponuotos mokinių kūrybinių darbų parodos Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriuje, Kauno rajono švietimo centre bei Kauno rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje.
Siekiant užtikrinti asmenybės ūgtį, mokykloje skatinamas mokinių kūrybiškumas, aktyvumas, lyderystės ugdymas. Svarbiausi laimėjimai: Kauno r. 3–4 klasių mokinių anglų kalbos olimpiadoje 4 klasės mokinė užėmė I vietą, Kauno r. 4 klasių mokinių pasaulio pažinimo olimpiadoje 4 klasės mokinys užėmė I vietą. Tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra“ 2 klasės mokinys laimėjo I vietą Lietuvoje.
Kauno r. 3–4 klasių mokinių matematikos olimpiadoje 3 klasės mokinys laimėjo II vietą.
Kauno r. 3–4 klasių mokinių konkurse ,,Įdomioji matematika“ 3 klasės mokinys laimėjo III vietą. Kauno r. pradinių klasių mokinių meninio skaitymo konkurse „Mane augina žodžiai 2025“ 3–4 klasių kategorijoje 4 klasės mokinys laimėjo I vietą, o 3 klasės mokinė laimėjo II vietą.




ŠVIETIMO KOKYBĖS RODIKLIAI

	Rodiklis
	Mokykloje

	Bendrojo ugdymo mokinių skaičius 
	                                    281 

	Priešmokyklinio ugdymo mokinių skaičius
	                                     80  

	Ikimokyklinio ugdymo ugdytinių skaičius
	242

	Mokinių pažangumas (proc.)
	100

	
	

	Mokinių, NMPP pasiekusių pagrindinį ir aukštesnįjį lygį, dalis (proc.) 

	Klasė
	Dalykas
	Mokinių dalis (proc.)

	
	
	Pagrindinis lygis (7–8 balai)
	Aukštesnysis lygis (9–10 balų)

	
	
	Savivaldybėje
	Mokykloje
	Savivaldybėje
	Mokykloje

	4
	Skaitymas
	58,9
	56,4
	28,5
	25,8

	4
	Matematika
	70,1
	69,6
	22,1
	19,9

	8
	Skaitymas
	76,8
	-
	19,1
	-

	8
	Matematika
	62,2
	-
	6,2
	-

	Mokinių, PUPP pasiekusių pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygį, dalis (proc.) 

	Dalykas
	Mokinių dalis (proc.)

	
	Pagrindinis lygis
 (7–8 balai)
	Aukštesnysis lygis (9–10 balų)

	
	Šalyje
	Mokykloje
	Šalyje
	Mokykloje

	Lietuvių kalba
	52,97
	
	4,62
	-

	Matematika
	40,87
	
	12,38
	

	VBE laikiusių abiturientų vidutinis egzaminų įvertinimas

	Dalykas
	Šalies bendrojo ugdymo mokyklų vidurkis
	Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų vidurkis
	Mokyklos vidurkis

	Anglų kalba
	73,2
	81,6
	-

	Biologija
	61,0
	61,2
	-

	Chemija
	67,0
	67,0
	-

	Fizika
	59,2
	58,6
	-

	Geografija
	73,1
	74,5
	-

	Informatika
	72,2
	79,9
	-

	Istorija
	70,4
	66,9
	-

	Lietuvių kalba ir literatūra (A kursas)
	61,4
	63,0
	-

	Lietuvių kalba ir literatūra (B kursas)
	42,8
	45,0
	-

	Matematika (A kursas)
	53,2
	60,0
	-

	Matematika (B kursas)
	37,1
	43,7
	-

	Ekonomika ir verslumas
	59,5
	54,8
	-

	Mokinių, laimėjusių olimpiadose skaičius ir dalis (proc.) lyginant su bendru mokyklos mokinių skaičiumi.

	 Olimpiados:
	Skaičius
	Dalis (proc.)

	· savivaldybės
	11
	4

	· šalies
	10
	3,5

	· tarptautinėse
	10
	3,5

	KOMENTARAS 
Siekiant lavinti gabių mokinių kritinį mąstymą, lyderiavimo savybes, buvo organizuoti renginiai rajono ir respublikos  mastu skirti gabiems mokiniams: 
Kauno rajono ir Kauno miesto ilgalaikio projekto „Atidaus skaitymo įgūdžių lavinimo pradiniame ugdyme dirbtuvės taikant inovatyvius ugdymo (-si) metodus ir IKT įrankius“ 1–4 klasių mokinių skaitymo konkurse ,Raganų ir velnių pėdsakais...“ 1–2 klasių mokinių komanda laimėjo III vietą, 3–4 klasių mokinių komanda - I vietą. 4 klasių kategorijoje mokinė laimėjo III vietą, 3 klasių kategorijoje mokinė laimėjo II vietą. Kauno rajono savivaldybės organizuotame piešinių konkurse „Tavo linkėjimas Kauno rajonui“, skirtame Pasaulinės aplinkos apsaugos dienai ir Kauno rajono 70-mečiui paminėti, 3 klasės mokinė laimėjo I vietą.
Kauno r. 2 klasių mokinių dailiojo rašymo ir iliustracijos konkurse, skirtame M.K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms paminėti, 2 klasės mokinė laimėjo III vietą.  

	Informacija „Tūkstantmečio mokyklų“ programos projekto rodiklių pagrindimui (pildo visos mokyklos)

	Integruotų STEAM dalykų pamokų / veiklų skaičius 1–12 klasėse per 2024–2025 m. m. 
	        230

	Integruotų pamokų, prie kurių kūrimo prisidėjo socialinių partnerių, kitų kultūros sričių profesionalai-atstovai ir kurios organizuojamos pritaikytose kultūrinėse erdvėse už mokyklos ribų, skaičius 1–12 klasėse per 2024–2025 m. m. 
(Integruotomis pamokomis laikomos pamokos, prie kurių rengimo prisidėjo socialinių partnerių ir kitų kultūros sričių profesionalai-atstovai – pvz., dalyvavo susijusiose edukacijose, padėjo rengti pamokų planą, teikė metodinę ir pan. pagalbą, konsultacijas ir / ar kt.)
	

         95

	Klasių vadovų, kurie stiprina kompetencijas lyderystės srityje, skaičius ir dalis nuo visų tokių darbuotojų 2025 m. (Klasės vadovų, dalyvavusių lyderystės kompetencijų stiprinimo mokymuose, edukacijose, gerosios patirties sklaidos, tinklaveikos ir pan. veiklose, skaičius padalijamas iš visų mokyklos klasės vadovų skaičiaus ir padauginus iš 100 proc. Pvz., 10 (dalyvavusiųjų lyderystės mokymuose):36 (iš viso mokykloje klasės vadovų skaičius)x100 = 27,78 proc.)
	Skaičius
	Dalis (proc.)

	
	13
	100

	Mokinių, baigusiųjų pagrindinio ugdymo programą, tolesnė veikla (skaičius ir dalis (proc.) lyginant su 
bendru baigusių 10 klasę mokinių skaičiumi):

	
Skaičius


	Dalis (proc.)


	· tais pačiais metais tęsiančių mokymąsi 
	-
	-

	· nesimoko
	-
	-

	Mokinių, baigusių vidurinio ugdymo programą, tolesnė veikla (skaičius ir dalis (proc.) lyginant su bendru mokyklos abiturientų skaičiumi):
	Skaičius
	Dalis (proc.)

	· įstojusių į aukštąsias universitetines mokyklas
	-
	-

	· įstojusių į aukštąsias neuniversitetines mokyklas
	-
	-

	· įstojusių į profesinio mokymo įstaigas
	-
	-

	· nesimoko
	-
	-

	Per 2024–2025 m. m. praleistų nepateisintų pamokų, tenkančių vienam mokiniui, skaičius ir dalis (proc.)
	2
	3,5

	KOMENTARAS 
Lyginant su 2023-2024 m. m. rodikliu, praleistų nepateisintų pamokų, tenkančių vienam mokiniui, padidėjo 0,5 proc. Pagrindinė nelankymo priežastis – mokinių sergamumas. Siekiant mažinti nepateisintų pamokų skaičių, buvo taikytos prevencinės priemonės: stiprintas bendradarbiavimas su mokinių tėvais (globėjais), vykdytas sistemingas lankomumo stebėjimas ir analizė, klasių vadovai individualiai aptarė lankomumo problemas su mokinių tėvais.

	Neformaliojo švietimo galimybėmis mokykloje ir kitur besinaudojančių mokinių dalis (proc.)
	69

	Nemokamai maitinamų mokinių (išskyrus priešmokyklinio ugdymo, pirmųjų ir antrųjų klasių mokinius) dalis (proc.)
	4,5

	Vidutinis klasės dydis
	22

	Informacija apie personalą

	Darbuotojai:
	Etatų skaičius
	Darbuotojų skaičius

	· Direktorius
	1
	1

	· Pavaduotojas ugdymui
	2,5
	2

	· Pavaduotojas ūkio reikalams (ūkvedys)
	1,5
	1

	· Bendrojo ugdymo mokytojai
	18,71
	20

	· Priešmokyklinio ugdymo mokytojai
	6,69
	6

	· Ikimokyklinio ugdymo mokytojai
	25,06
	25

	· Nepedagoginiai darbuotojai 
	41
	41

	Vienam bendrojo ugdymo mokytojui tenkančių mokinių skaičius
	14

	
	Skaičius
	Dalis (proc.)

	Bendrojo ugdymo mokytojų, dirbančių pilnu (ir didesniu) etatu, skaičius ir dalis (proc.)
	16
	80

	Priešmokyklinio ugdymo mokytojų, dirbančių pilnu etatu (ir didesniu), skaičius ir dalis (proc.)
	6
	100

	Ikimokyklinio ugdymo mokytojų, dirbančių pilnu etatu (ir didesniu), skaičius ir dalis (proc.)
	20
	80

	Aukštos kvalifikacijos mokytojų 
(metodininkų ir ekspertų) skaičius ir dalis (proc.)
	15
	27

	KOMENTARAS 
Mokykloje pedagoginis ir nepedagoginis personalas pilnai sukomplektuotas pagal patvirtintą maksimalų pareigybių skaičių. Darbuotojų etatų skaičius lyginant su 2024 m. padidėjo 3,64 etato. 
2025 metais pagal Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2025–2027 metų atestacijos programą buvo atestuoti du mokytojai, kurie įgijo vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją ir psichologė, kuriai suteikta trečioji kvalifikacinė kategorija. 

	Informacija apie švietimo pagalbą
	Skaičius
	Dalis (proc.)

	Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių ir ugdytinių skaičius ir dalis (ŠVIS duomenys)
	19
	3

	Negalią turinčių mokinių ir ugdytinių skaičius ir dalis (proc.) nuo mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus dėl išskirtinių gabumų) ugdomų integruotai mokykloje (ŠVIS duomenys)
	

3
	

16

	Mokinių ir ugdytinių, turinčių kalbos ir kalbėjimo sutrikimą (neturinčių PPT vertinimo pažymų) ir kuriems reikalinga logopedo pagalba, skaičius ir dalis 
	

204
	

                 34

	Informacija apie švietimo pagalbos specialistus

	Švietimo pagalbos specialistai
	Etatų skaičius
	Darbuotojų skaičius

	Logopedas
	3
	2

	Specialusis pedagogas
	1
	1

	Psichologas 
	1,5
	1

	Socialinis pedagogas 
	1
	1

	Mokinio padėjėjai
	7
	8

	Bibliotekininkai
	1
	1

	KOMENTARAS
8 mokinio padėjėjai teikia pagalbą mokiniams, turintiems didelių ir vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių.
Psichologė individualią pagalbą teikė 88 ugdytiniams/mokiniams. Lyginant su 2024 m.  psichologinės švietimo pagalbos poreikis mokiniams padidėjo 7 proc. 2025 metais buvo gauta 14 naujų specialiųjų ugdymo poreikių turinčių mokinių pažymų, 56 proc. daugiau nei  2024 metais. Bendras psichologinės pagalbos poreikis tėvams ir ugdytiniams/mokiniams padidėjo 12,5 proc. Teikiant profesionalią, nuoseklią psichologinę pagalbą psichologiniai sunkumai pašalinti 60 proc., pašalinti iš dalies – 40 proc.

	Mokymo lėšos, tenkančios vienam mokiniui (Eur)
	2758,24

	Aplinkos lėšos, tenkančios vienam mokiniui (Eur)
	2119,23

	Mokymo ir aplinkos lėšos, tenkančios vienam mokiniui (Eur)
	4877,46

	Specialiosios lėšos (Eur)
	247592,90

	Mokymo lėšos, panaudotos mokymo priemonėms įsigyti, tenkančios vienam mokiniui (Eur)
	81,80



PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMAI

	Eil. Nr. 
	Problema
	Problemai spręsti taikytos priemonės

	Jeigu neišspręsta, kokių tolesnių veiksmų bus imamasi

	1.
	-
	-
	-



				


























INFORMACIJA APIE VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMĄ PER ATASKAITINIUS METUS

Kauno r. Akademijos mokykla-darželis „Gilė“
										Eur, ct
	Eil. Nr.
	Pareigų (pareigybės) pavadinimas
	Bazinis atlyginimas 
	Priemokos
	Priedai
	Premijos
	Kitos išmokos*
	Iš viso

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5

	1.
	Direktorius
	63963,98
	532,64
	0
	0
	264,96
	64761,58

	2.
	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui
	141548,94
	10758,39
	0
	0
	1424,97
	153732,30

	3.
	Direktoriaus pavaduotojas ūkiui
	49140,66
	14199,44
	0
	0
	201,79
	63541,89

	
	Iš viso:
	254653,58
	25490,47
	0
	0
	1891,72
	282035,77


Pastabos:
1. Nurodomos sumos, neatskaičius mokesčių.
2. Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo išmokėtos.
*Stulpelyje „Kitos išmokos“ įtrauktos ligos pašalpos iš įmonės lėšų, kelionės kompensacijų išmokos.

––––––––––––––––––––


